



Fort – de – France, le 22 juin 2020

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

FESI: Des dispositions adaptées pour le dépôt des dossiers

Compte tenu du contexte lié à la crise sanitaire COVID-19, le Président du Conseil Exécutif de la Collectivité Territoriale de Martinique (CTM) vous informe de la fermeture au public, de la Direction des Fonds Européens, **jusqu'à nouvel** ordre.

Toutefois, les bénéficiaires (particuliers, entreprises et collectivités) des Fonds Européens Structurels et d'Investissement (FESI) désireux de :

- Déposer un dossier de demande d'aide européenne, pourront transmettre leurs formulaires dûment remplis à l'adresse mail ci – après : quichet.europe@collectivitedemartinique.mg
- Déposer un dossier de demande d'aide au fret, pourront transmettre leurs formulaires dûment remplis à l'adresse mail ci après : <u>guichet.europe@collectivitedemartinique.mq</u>
- Déposer un dossier de demande de paiement, pourront transmettre leurs formulaires dûment remplis à **l'agent instructeur en charge de leur dossier**

ou

• Demander un rendez – vous au 0596 59 89 00 pour tous dépôts de documents.

Le portail dédié au Fonds Social Européen dans sa dimension « inclusion » (FSE inclusion), Ma démarche FSE (MDFSE) reste la seule porte d'accès pour le dépôt de ces dossiers, avec vos identifiants et mot de passe.

Informations et documentations sur le site dédié aux Fonds Européens Structurels et d'Investissement (FESI)

Afin de récupérer des formulaires de demande d'aides et pour toutes informations sur le contenu des programmes , le site <u>www.europe-martinique.com</u> et la cellule appui aux porteurs appui.europe@collectivitedemartinique.mg, restent à votre disposition.

Contacts Presse

Ketty GERARD et Nathalie HIERSO

ketty.gerard@collectivitedemartinique.mg / nathalie.hierso@collectivitedemartinique.mg

Collectivité Territoriale de Martinique

Direction des Fonds Européens

Immeuble Pyramide, 165-167, Route des Religieuses, 97200 Fort-de-France